PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ
Estado do Espírito Santo
Município criado pela Lei 1.405 de 16/08/1958 e instalado em 29/01/1959Alameda Dr. Moacyr Tardin de Figueiredo, s/nº, centro - Apiacá/ES - CEP: 29.450-000(28) 3557-0152CNPJ: 27.165.604/0001-44

MENSAGEM DE LEI N 015/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Tenho a honra de submeter à apreciação dessa Augusta
Casa de Leis o incluso Projeto de Lei que objetiva conceder
autorização para firmar convênio com a Associação dos produtores
de Leite Sul Capixaba APLESULCA, a fim promover a III
Concurso Leiteiro da Comunidade de Palhadinha - Versão 2022.

Assim sendo, venho à presença de Vossas Excelências
para requerer o acolhimento do presente Projeto de Lei, requerendo
a tramitação em regime de urgência.

Aproveito da oportunidade para renovar protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Apiacá-ES, 02 de junho de 2022.

Câmara Municipal de Apiacá
CNPJ-01,637,494/0001-82

Recebido em

10 106 O22

Asiha

FABRÍCIO GOMES THEBALDI

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ
Estado do Espírito Santo
Município criado pela Lei 1.405 de 16/08/1958 e instalado em 29/01/1959Alameda Dr. Moacyr Tardin de Figueiredo, s/nº, centro - Apiacá/ES - CEP: 29.450-000(28) 3557-0152CNPJ: 27.165.604/0001-44

PROJETO DE LEI N° 015/2022-GP

APROYADO
"AUTORIZA

ino d0 20.22 MUNICIPAL

SRECIDENTE САРІХАВА

O CHEFE DO PODER EXECUTIVO
A FIRMAR CONVÊNIO COM A

- APLESULCA, E DÁ
PROVIDÊNCIAS"

OUTRAS

En
ca
mi
nh
ad
o a Co

mi
ss
ao
d
e
T
u

R
e
t
a
ç
o
s Fi

na
l

de
Fi
no
ng
es

Or
ca
me
nt
o

E
m

2
a
d
e
u
s
h
e de20

.
2
2

PR
ES
ID
EN
TE

O Prefeito Municipal de Apiacá, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
APROVOU e ele SANCIONA a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado
a firmar convênio com a Associação dos Produtores de Leite Sul
Capixaba - APLESULCA, CNPJ nº 25.017.395/0001-66, para
realização do III Concurso Leiteiro da Comunidade de Palhadinha,
Município de Apiacá, versão 2022.

Art. 2º Será repassado à Associação dos produtores de Leite
Sul Capixaba - APLESULCA o valor de R$10.000,00 (dez mil reais),
mediante prévio Plano de Trabalho com o respectivo cronograma de
desembolso financeiro, com prestação de contas no prazo de trinta
dias após o encerramento do evento, podendo ser prorrogado
mediante justificativa, cuja normatização constará no Termo de
Convênio, cuja cópia será encaminhada ao Poder Legislativo
Municipal.

Parágrafo único. Associação dos produtores de Leite Sul

Capixaba - APLESULCA para aquisição de serviços e/ou bens
deverá promover procedimentos análogos aos da Lei Federal nº
8.666/93.